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２ し尿処理の状況 

（１） し尿の水洗化・非水洗化の状況 

 総人口

非水洗化人口 水洗化人口

合併処理
浄化槽人口

（人） （％） （人） （人） （人） （％） （人） （％） （人） （％） （人） （％） （人） （人）

宮崎市 403,873 3.1 12,349 12,349 0 96.9 391,524 82.6 333,773 0.0 0 14.3 57,751 37,539

国富町 19,619 19.3 3,782 3,782 0 80.7 15,837 30.3 5,954 0.0 0 50.4 9,883 6,412

綾町 7,408 20.3 1,503 1,503 0 79.7 5,905 39.4 2,921 0.0 0 40.3 2,984 2,505

小計 430,900 4.1 17,634 17,634 0 95.9 413,266 79.5 342,648 0.0 0 16.4 70,618 46,456

日南市 54,431 31.4 17,115 17,115 0 68.6 37,316 30.5 16,604 0.0 0 38.1 20,712 10,191

串間市 18,929 25.3 4,782 4,782 0 74.7 14,147 15.2 2,870 0.0 0 59.6 11,277 7,843

小計 73,360 29.8 21,897 21,897 0 70.2 51,463 26.5 19,474 0.0 0 43.6 31,989 18,034

都城市 166,540 8.8 14,727 14,727 0 91.2 151,813 43.6 72,581 0.0 0 47.6 79,232 63,666

三股町 25,996 9.3 2,426 2,426 0 90.7 23,570 22.3 5,790 0.0 0 68.4 17,780 13,145

小計 192,536 8.9 17,153 17,153 0 91.1 175,383 40.7 78,371 0.0 0 50.4 97,012 76,811

小林市 46,071 15.9 7,314 7,314 0 84.1 38,757 17.3 7,954 8.7 3,997 58.2 26,806 18,393

えびの市 20,025 24.0 4,796 4,796 0 76.0 15,229 0.0 0 0.0 0 76.0 15,229 12,744

高原町 9,582 33.6 3,216 3,216 0 66.4 6,366 0.0 0 0.0 0 66.4 6,366 5,149

小計 75,678 20.3 15,326 15,326 0 79.7 60,352 10.5 7,954 5.3 3,997 64.0 48,401 36,286

西都市 30,912 28.8 8,907 8,907 0 71.2 22,005 44.4 13,737 0.0 0 26.7 8,268 7,387

高鍋町 20,747 12.8 2,658 2,658 0 87.2 18,089 29.1 6,043 0.0 0 58.1 12,046 5,464

新富町 17,603 17.1 3,003 3,003 0 82.9 14,600 0.0 0 0.0 0 82.9 14,600 11,616

西米良村 1,186 23.7 281 281 0 76.3 905 37.1 440 0.0 0 39.2 465 446

木城町 5,360 8.3 447 447 0 91.7 4,913 65.2 3,494 0.0 0 26.5 1,419 905

川南町 15,966 20.5 3,275 3,275 0 79.5 12,691 15.3 2,450 0.0 0 64.1 10,241 7,233

都農町 10,693 26.7 2,853 2,853 0 73.3 7,840 0.0 0 0.0 0 73.3 7,840 4,787

小計 102,467 20.9 21,424 21,424 0 79.1 81,043 25.5 26,164 0.0 0 53.6 54,879 37,838

日向市 62,366 7.1 4,403 4,403 0 92.9 57,963 51.5 32,148 0.0 0 41.4 25,815 16,167

門川町 18,347 9.1 1,662 1,662 0 90.9 16,685 0.0 0 0.0 0 90.9 16,685 12,415

諸塚村 1,777 2.4 43 43 0 97.6 1,734 11.3 200 0.0 0 86.3 1,534 1,512

椎葉村 2,895 12.2 352 352 0 87.8 2,543 0.0 0 0.0 0 87.8 2,543 2,399

美郷町 5,687 4.4 253 253 0 95.6 5,434 0.0 0 0.0 0 95.6 5,434 5,072

小計 91,072 7.4 6,713 6,713 0 92.6 84,359 35.5 32,348 0.0 0 57.1 52,011 37,565

延岡市 125,374 3.3 4,116 4,106 10 96.7 121,258 72.2 90,485 0.0 0 24.5 30,773 19,683

高千穂町 12,581 5.9 738 738 0 94.1 11,843 31.5 3,958 0.0 0 62.7 7,885 7,048

日之影町 4,058 25.5 1,036 1,036 0 74.5 3,022 0.0 0 0.0 0 74.5 3,022 2,751

五ヶ瀬町 4,008 24.6 986 986 0 75.4 3,022 0.0 0 0.0 0 75.4 3,022 2,905

小計 146,021 4.7 6,876 6,866 10 95.3 139,145 64.7 94,443 0.0 0 30.6 44,702 32,387

1,112,034 9.6 107,023 107,013 10 90.4 1,005,011 54.1 601,402 0.4 3,997 35.9 399,612 285,377
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（注） ・ 非水洗化率＝非水洗化人口÷総人口×100 

 ・ 水洗化率＝水洗化人口÷総人口×100  

 ・ コミュニティプラントとは、し尿と生活雑排水を併せて処理する施設のことをいう。 
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（２） し尿及び浄化槽汚泥の収集量 

(kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl)

宮崎市 39,049 10,730 0 10,730 0 28,319 0 0 28,319

国富町 11,113 3,375 0 0 3,375 7,738 0 0 7,738

綾町 4,630 1,598 0 0 1,598 3,032 0 0 3,032

小計 54,792 15,703 0 10,730 4,973 39,089 0 0 39,089

日南市 30,358 7,080 0 0 7,080 23,278 0 0 23,278

串間市 11,469 2,715 0 0 2,715 8,754 0 0 8,754

小計 41,827 9,795 0 0 9,795 32,032 0 0 32,032

都城市 56,100 6,865 0 0 6,865 49,235 0 0 49,235

三股町 11,940 1,777 0 0 1,777 10,163 0 0 10,163

小計 68,040 8,642 0 0 8,642 59,398 0 0 59,398

小林市 29,246 5,097 0 0 5,097 24,149 0 0 24,149

えびの市 17,136 5,387 0 0 5,387 11,749 0 0 11,749

高原町 6,594 960 0 0 960 5,634 0 0 5,634

小計 52,976 11,444 0 0 11,444 41,532 0 0 41,532

西都市 13,052 4,629 0 4,629 0 8,423 0 0 8,423

高鍋町 12,277 2,732 0 2,732 0 9,545 0 0 9,545

新富町 15,504 2,513 0 0 2,513 12,991 0 0 12,991

西米良村 804 162 0 0 162 642 0 0 642

木城町 1,682 509 0 0 509 1,173 0 0 1,173

川南町 9,646 1,980 0 0 1,980 7,666 0 0 7,666

都農町 6,941 1,642 0 0 1,642 5,299 0 0 5,299

小計 59,906 14,167 0 7,361 6,806 45,739 0 0 45,739

日向市 20,365 3,319 0 0 3,319 17,046 0 0 17,046

門川町 7,262 358 0 0 358 6,904 0 0 6,904

諸塚村 1,218 81 0 0 81 1,137 0 0 1,137

椎葉村 1,306 286 0 0 286 1,020 0 0 1,020

美郷町 3,571 307 0 0 307 3,264 0 0 3,264

小計 33,722 4,351 0 0 4,351 29,371 0 0 29,371

延岡市 28,111 2,850 0 2,850 0 25,261 0 0 25,261

高千穂町 5,627 1,734 0 0 1,734 3,893 0 0 3,893

日之影町 3,931 1,171 0 0 1,171 2,760 0 0 2,760

五ヶ瀬町 2,224 474 0 0 474 1,750 0 0 1,750

小計 39,893 6,229 0 2,850 3,379 33,664 0 0 33,664

351,156 70,331 0 20,941 49,390 280,825 0 0 280,825
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（３） し尿処理の状況 

  し尿処理量

し尿 浄化槽汚泥 自家処理量

その他

(kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl) (kl)

宮崎市 39,049 10,730 6,570 4,160 0 0 28,319 27,850 469 0 0 0 0

国富町 11,113 3,375 3,375 0 0 0 7,738 7,738 0 0 0 0 0

綾町 4,630 1,598 1,598 0 0 0 3,032 3,032 0 0 0 0 0

小計 54,792 15,703 11,543 4,160 0 0 39,089 38,620 469 0 0 0 0

日南市 30,358 7,080 7,080 0 0 0 23,278 23,278 0 0 0 0 0

串間市 11,469 2,715 2,715 0 0 0 8,754 8,754 0 0 0 0 0

小計 41,827 9,795 9,795 0 0 0 32,032 32,032 0 0 0 0 0

都城市 56,100 6,865 6,865 0 0 0 49,235 49,235 0 0 0 0 0

三股町 11,940 1,777 1,777 0 0 0 10,163 10,163 0 0 0 0 0

小計 68,040 8,642 8,642 0 0 0 59,398 59,398 0 0 0 0 0

小林市 29,246 5,097 5,097 0 0 0 24,149 24,149 0 0 0 0 0

えびの市 17,136 5,387 5,387 0 0 0 11,749 11,749 0 0 0 0 0

高原町 6,594 960 960 0 0 0 5,634 5,634 0 0 0 0 0

小計 52,976 11,444 11,444 0 0 0 41,532 41,532 0 0 0 0 0

西都市 13,052 4,629 4,629 0 0 0 8,423 8,423 0 0 0 0 0

高鍋町 12,277 2,732 2,732 0 0 0 9,545 9,545 0 0 0 0 0

新富町 15,504 2,513 2,513 0 0 0 12,991 12,991 0 0 0 0 0

西米良村 804 162 162 0 0 0 642 642 0 0 0 0 0

木城町 1,682 509 509 0 0 0 1,173 1,173 0 0 0 0 0

川南町 9,646 1,980 1,980 0 0 0 7,666 7,666 0 0 0 0 0

都農町 6,941 1,642 1,642 0 0 0 5,299 5,299 0 0 0 0 0

小計 59,906 14,167 14,167 0 0 0 45,739 45,739 0 0 0 0 0

日向市 20,365 3,319 0 3,319 0 0 17,046 10,739 0 6,307 0 0 0

門川町 7,262 358 358 0 0 0 6,904 6,904 0 0 0 0 0

諸塚村 1,218 81 81 0 0 0 1,137 1,137 0 0 0 0 0

椎葉村 1,306 286 286 0 0 0 1,020 1,020 0 0 0 0 0

美郷町 3,571 307 307 0 0 0 3,264 3,264 0 0 0 0 0

小計 33,722 4,351 1,032 3,319 0 0 29,371 23,064 0 6,307 0 0 0

延岡市 28,117 2,850 2,850 0 0 0 25,261 25,261 0 0 6 6 0

高千穂町 5,627 1,734 1,734 0 0 0 3,893 3,893 0 0 0 0 0

日之影町 3,931 1,171 1,171 0 0 0 2,760 2,760 0 0 0 0 0

五ヶ瀬町 2,224 474 474 0 0 0 1,750 1,750 0 0 0 0 0

小計 39,899 6,229 6,229 0 0 0 33,664 33,664 0 0 6 6 0

351,162 70,331 62,852 7,479 0 0 280,825 274,049 469 6,307 6 6 0
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